

Hammersholm Invest ApS

Havnen 7, 10. tv, 8700 Horsens

CVR-nr. 25 66 51 63

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2020

Dirigent:

A handwritten signature in blue ink, consisting of a large, stylized initial 'H' followed by several vertical strokes, positioned above a horizontal dotted line.

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består primært i indtægter fra udlejning af ejendomme samt fra køb og salg af værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 5.894 kr. mod et overskud på 223.945 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 221.144 kr.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling af den primære drift er ikke som forventet. I takt med de nuværende lejerers fraflytning af de udlejede lejligheder, er der et potentiale for huslejestigninger, som vil forbedre den fremtidige indtjening.

Dagsværdien af renteswappen er pr. 31. december 2019 negativ med 968 t.kr. Værdien er indregnet i regnskabet, og har fortsat negativ betydning for egenkapitalen.

Forventet udvikling

Som anført under "udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold", er der et potentiale for huslejestigninger.

Der forventes således en positiv udvikling i aktivitetsniveauet og indtjeningen i 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	115.691	398.555
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-18.595	-18.293
	Resultat før finansielle poster	97.096	380.262
	Finansielle indtægter	30.807	50.499
	Finansielle omkostninger	-140.136	-181.816
	Resultat før skat	-12.233	248.945
2	Skat af årets resultat	6.339	-25.000
	Årets resultat	-5.894	223.945
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-5.894	223.945
		-5.894	223.945

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	3.229.051	2.507.525
	Andre investeringsaktiver	45.500	0
		<u>3.274.551</u>	<u>2.507.525</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.274.551</u>	<u>2.507.525</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	100	0
	Udskudte skatteaktiver	132.692	100.000
	Tilgodehavende selskabsskat	0	573
	Andre tilgodehavender	161.793	725.000
		<u>294.585</u>	<u>825.573</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	588.341	566.207
		<u>588.341</u>	<u>566.207</u>
	Likvide beholdninger	10.359	83.167
	Omsætningsaktiver i alt	<u>893.285</u>	<u>1.474.947</u>
	AKTIVER I ALT	<u>4.167.836</u>	<u>3.982.472</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
4	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-278.856	-179.528
	Egenkapital i alt	<u>221.144</u>	<u>320.472</u>
	Gældsforpligtelser		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	2.152.979	1.725.706
	Deposita	45.000	47.700
		<u>2.197.979</u>	<u>1.773.406</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	108.819	86.231
	Gæld til banker	639.990	833.931
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.500	9.066
	Anden gæld	979.404	959.366
		<u>1.748.713</u>	<u>1.888.594</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.946.692</u>	<u>3.662.000</u>
	PASSIVER I ALT	<u>4.167.836</u>	<u>3.982.472</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	-403.473	96.527
Overført via resultatdisponering	0	223.945	223.945
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	-179.528	320.472
Overført via resultatdisponering	0	-5.894	-5.894
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-93.434	-93.434
Egenkapital 31. december 2019	500.000	-278.856	221.144

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hammersholm Invest ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter, ejendomsomkostninger og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende udlejning af virksomhedens investerings-ejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af investeringsejendomme.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Udlejningsejendomme	50 år
---------------------	-------

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
2 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-6.339	25.000
	<u>-6.339</u>	<u>25.000</u>

3 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre investeringsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2019	2.636.630	0	2.636.630
Tilgang i årets løb	740.121	45.500	785.621
Kostpris 31. december 2019	<u>3.376.751</u>	<u>45.500</u>	<u>3.422.251</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	129.105	0	129.105
Årets afskrivninger	18.595	0	18.595
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>147.700</u>	<u>0</u>	<u>147.700</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>3.229.051</u>	<u>45.500</u>	<u>3.274.551</u>

4 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

5 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.261.798	108.819	2.152.979	1.722.842
Deposita	45.000	0	45.000	45.000
	<u>2.306.798</u>	<u>108.819</u>	<u>2.197.979</u>	<u>1.767.842</u>

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om renteswap. Selskabet betaler 4,92 % og modtager en variabel rente i henhold til "CIBOR 3M". Aftalen udløber i 2038. Værdien af renteswappen er indregnet under anden gæld.

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****7 Sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for renteswap med regnskabsmæssig negativ værdi pr. 31. december 2019 på 968 tkr., er der givet pant i sikringskonto med indestående på 0 t.kr. og værdipapirer med regnskabsmæssig værdi på 588 t.kr. pr. 31. december 2019.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.262 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 3.229 t.kr.